نقد و بررسی شود سپس با نظرات گئورگ لوکاچ مقایسه شود.

تاریخچه پیدایش حزب توده

از آنجایی که در این داستان در مورد حزب توده و نقش آن‌ها در ملی شدن نفت صحبت شده است پس لازم است که در این بخش توضیح مختصری درباره پیدایش حزب توده در ایران ارائه شود.

انقلاب روسیه در ۲۵ اکتبر ۱۹۱۷م (۱۲۹۶ش) رخ داد و حکومت تزار روس از بین رفت و حکومت کمونیستی به رهبری لنین ایجاد شد. در پی این اتفاق، حزب توده در ایران ایجاد شد که خواهان ایجاد حکومت کمونیستی در ایران بودند (یکی از طرفداران رضاشاه به نام سلیمان میرزا پایه گذار کمونیست در ایران است).

اول بار نفت در ۱۸۵۹م در منطقه تیتوسویل در ایالت پنسیلوانیا در آمریکا توسط ادوین دریک کشف شد (همان: ۳۱) و اولین خط لوله نفتی در ۱۸۶۵ م توسط ساموئل وان سیکل آمریکایی ایجاد شد (همان: ۳۳).

بیش‌ترین میزان نفت در کشورهای خاورمیانه وجود دارد و از بین آن‌ها عربستان مقام اول را دارد.

در زمان حکومت عبدالحمید آخرین پادشاه عثمانی- سلجوقیان که در آسیای صغیر حکومت می‌کردند در ۶۴۱ق (۱۲۴۳م) در جنگ کوسه داغ از مغول‌ها شکست خوردند. بعد از آن در غرب آسیای صغیر حکومت بومیان ترک (بیلک‌ها) را داریم و یکی از این بیلک‌ها حکومت عثمانی بود که در ۱۲۸۱ م توسط عثمان ایجاد شد و در ۱۴۵۳م سلطان محمد فاتح شهر استانبول (اسلامبول: شهر اسلام) را فتح کرد و عثمانی‌ها تا